DECRETO Nº 3652, DE 30 DE MAIO DE 2016.

Declara inservíveis bens que especifica, para fins de leilão,
autoriza a exclusão dos mesmos dos registros analíticos de
que trata o art. 94 da Lei Federal 4.320, de 17 de março de
1964 e dá outras providências.

 O Prefeito do Município de União de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e,

 Considerando  que  laudo  de  constatação  verificou  que  os  bens  patrimoniais
constantes do Anexo Único a este Decreto foram julgados inservíveis,  inutilizados,
obsoletos ou perdidos;

 Considerando que referidos bens, quando passíveis de reparação ou conserto
tem custo de recuperação superior ao valor de mercado do respectivo bem restaurado;

 Considerando que o Balanço Patrimonial deve refletir a exata situação dos bens
municipais,

 D E C R E T A:

 Art.  1º São  declarados  de  insubsistência  ativa  por  inservíveis,  obsoletos,
inutilizados  ou  perdidos,  para  fins  de  leilão,  os  bens  patrimoniais  da  Prefeitura
Municipal de União de Minas constantes do Anexo Único a este Decreto.

 Art.  2º Fica  autorizada  a  baixa  patrimonial  dos  bens  constantes  do  Anexo
Único referido neste Decreto.

 Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 União de Minas, 30 de maio de 2016.

Antonio Guilherme Nunes
Prefeito

ANEXO ÚNICO

LOTE DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR

01

PAS/MICROONIBUS
M.B./M.BENZ 608

COR AZUL
CHASSI 30830411327797

DIESEL
ANO/MOD. 1977/1977.
PLACAS: BSG- 2747

01 R$ 9.000,00 (nove
mil reais)

LOTE DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR

02

ESP/CAMINHONETE/
AMBULÂNCIA/FIAT DUCATO M

RONTAN AMB
COR BRANCA

CHASSI 93W245H3362001772
DIESEL

ANO/MOD. 2005/2006
PLACAS: HMG-5321

01 R$12.000 (doze mil
reais)

LOTE DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR

03

ÔNIBUS MB 0371
COR AZIL

DIESEL
ANO/MOD. 1990/1990
PLACAS: BWJ-0568

01 R$7.000,00 (sete mil
reais)

LOTE DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR

04

PAS/MICROONUBUS/FIAT
DUCATO MINIBUS

COR BRANCA
CHASSI 93W244M2362004390

DIESEL
ANO/MOD.2005/2006
PLACAS: GRP-0525

01 R$13.000,00 (treze
mil reais)

LOTE DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR

05

CAR/CAMINHAO/C.
ABERTA/M.B./ M. BENZ L 1113

COR AZUL
CHASSI 34491215035601

DIESEL
ANO/MOD.1972/1972
PLACAS: PUO-4886

01 R$20,00 (vinte e
reais)

LOTE DESCRIÇÃO QAUNTIDADE VALOR

06
TRATOR 685 CAIXA SECA

COR AMARELO 01 R$9.000,00 (nove mil
reais)

LOTE DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR

07

SUCATA DE MATERIAIS DE
ESCRITÓRIO (COMPUTADORES,

PERIFÉRICOS, MESAS E
OUTROS ITENS QUE

COMPREENDEM MATERIAL DE
ESCRITÓRIO)

300 KG R$80,00 (oitenta reais)